
UCHWAŁA NR LVII/597/2023 
RADY GMINY MASŁÓW 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 

się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Masłów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt  9, art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie  zabytków i opiece nad 
zabytkami (tj. Dz. U. z 2022 r.  poz. 840 ze zm. Dz.U z 2017r., poz. 1595) - Rada Gminy Masłów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Z budżetu Gminy Masłów mogą być udzielane dotacje celowe na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, lub znajdujących się 
w gminnej  ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Masłów. 

§ 2. O udzielenie dotacji może ubiegać się podmiot posiadający tytuł prawny do zabytku wynikający 
z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo 
stosunku zobowiązaniowego, zwany dalej wnioskodawcą. 

§ 3. 1. Dotacja, o której mowa w § 1, może zostać udzielona na finansowanie nakładów koniecznych na 
wykonanie  prac  konserwatorskich,  restauratorskich  lub robót  budowlanych  przy  zabytku,  o którym  mowa 
w § 1, które wnioskodawca zamierza wykonać w roku złożenia wniosku lub w roku następującym po roku 
złożenia wniosku o udzielenie dotacji. 

2. Dotacja może obejmować nakłady konieczne na: 

1) sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich; 

2) przeprowadzenie badań konserwatorskich lub architektonicznych; 

3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej; 

4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich; 

5) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami Prawa budowlanego; 

6) sporządzenie projektu odtworzenia kompozycji wnętrz; 

7) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku; 

8) stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie niezbędnym dla 
zachowania tego zabytku; 

9) odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite odtworzenie, 
z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki; 

10) odtworzenie zniszczonej przynależności zabytku, jeżeli odtworzenie to nie przekracza 50% oryginalnej 
substancji tej przynależności; 

11) odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic, zewnętrznych odrzwi i drzwi, 
więźby dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych; 

12) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej; 

13) działania zmierzające do wyeksponowania istniejących, oryginalnych elementów zabytkowego układu 
parku lub ogrodu; 

14) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania prac i robót przy zabytku, 
o których mowa w pkt 7-14; 

15) zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej oraz przeciwpożarowej i odgromowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E661E556-F871-4ACD-B198-2BFBAA6F1787. Podpisany Strona 1



§ 4. 1.  
 Dotacja może zostać przyznana do wysokości środków zabezpieczonych w budżecie gminy oraz środków 
uzyskanych w ramach dofinansowania ze źródeł zewnętrznych. 

2. Dotacja, może zostać udzielona do wysokości 100 % nakładów koniecznych do wykonania prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku. 

§ 5. 1. Dotacja, o której mowa w § 1, przyznawana jest na podstawie wniosku o udzielenie dotacji, 
złożonego do Wójta Gminy Masłów w terminie określonym w ogłoszeniu o naborze wniosków. 

2. Na zasadach określonych w niniejszej uchwale wnioskodawca może równocześnie wystąpić z kilkoma 
wnioskami o dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy więcej niż jednym 
zabytku. 

3. Wnioski o przyznanie dotacji sprawdza i opiniuje komisja powołana przez Wójta Gminy Masłów. 

4. Wniosek niekompletny lub nieprawidłowo wypełniony, może być uzupełniony w terminie wskazanym 
przez Wójta Gminy. Po bezskutecznym upływie terminu do uzupełniania wniosku, wniosek pozostawia się bez 
rozpatrzenia. 

§ 6. 1. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

1) informacje o wnioskodawcy, w tym imię, nazwisko i miejsce zamieszkania wnioskodawcy będącego osobą 
fizyczną albo nazwę i siedzibę wnioskodawcy będącego jednostką organizacyjną, numer rachunku 
bankowego; 

2) informacje o zabytku, w tym wskazanie zabytku z uwzględnieniem miejsca jego położenia, numeru i daty 
wpisu do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, tytułu prawnego do zabytku; 

3) opis prac lub robót przy zabytku i termin ich wykonania; 

4) przewidywany, całkowity koszt prac lub robót przy zabytku; 

5) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca; 

6) wysokość udziału środków własnych i z innych źródeł; 

7) harmonogram i kosztorys prac lub robót przy zabytku; 

8) pozwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na przeprowadzenie planowanych prac 
restauratorskich i konserwatorskich  lub robót budowlanych jeżeli zgodnie z prawem jest wymagane. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Wnioskodawcy, dla którego uzyskanie dotacji celowej stanowi pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie może być przyznana dotacja, o której mowa w § 1 w przypadkach i na zasadach określonych 
w zależności od  prowadzonej działalności w: 

1) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 str. 

2) w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 
30 czerwca 2024 r.; 

3) Rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L352 
z 24.12.2013 str. 9 z późn. zm.), w takim przypadku pomoc de minimis w sektorze rolnym na podstawie  
niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r.; 

4) Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. L. 190, z 28.06.2014 r. str. 45 z późn. zm.) w takim przypadku pomoc de minimis 
na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2023 r. 

2. Do udzielenia dotacji celowej, jako pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie mają również zastosowanie przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r.  o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tj.Dz.U z 2023 r., poz. 702) oraz przepisy wykonawcze wydane 
na podstawie ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E661E556-F871-4ACD-B198-2BFBAA6F1787. Podpisany Strona 2



3. W przypadku, gdy wnioskodawca jest przedsiębiorcą, do wniosku o udzielenie dotacji winien dołączyć 
zaświadczenia, oświadczenia oraz informację o pomocy publicznej otrzymanej przed dniem złożenia wniosku, 
sporządzone w zakresie i według zasad określonych w art. 37 ust.1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tj.Dz.U z 2023 r., poz. 702). 

4. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, jest zobowiązany 
przedłożyć wraz z wnioskiem wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał   w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 
poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

5. Zakres informacji przedstawianych przez podmioty wymienione w ust. 3 i 4 określa rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu  informacji  przedstawianych przez  podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 ze zm.) albo rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez  podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

§ 8. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji i nie gwarantuje 
również przyznania dotacji we wnioskowanej przez wnioskodawcę wysokości. 

§ 9. Po zweryfikowaniu i zaopiniowaniu wniosków Wójt Gminy przedkłada Radzie Gminy propozycję 
udzielenia dotacji. 

§ 10. 1. Dotację przyznaje Rada Gminy w uchwale określającej: 

1) nazwę podmiotu otrzymującego dotację; 

2) wyszczególnienie prac lub robót przy obiekcie zabytkowym planowanych do wykonania; 

3) kwotę dotacji. 

2. Zakres prac lub robót objętych dotacją oraz jej wysokość są ustalane odrębnie dla każdego wniosku. 

3. Ustalając wysokość dotacji Rada Gminy uwzględnia wysokość środków finansowych zaplanowanych na 
ten cel w budżecie gminy oraz uzyskanego dofinansowania ze źródeł zewnętrznych. 

§ 11. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy wnioskodawcą a Gminą. 

§ 12. Zwrot dotacji niewykorzystanej, wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, pobranej nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości następuje w trybie i na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

§ 13. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr LVI/584/2023 Rady Gminy 
Masłów z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Masłów. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Masłów 

 
 

mgr inż. Piotr Zegadło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E661E556-F871-4ACD-B198-2BFBAA6F1787. Podpisany Strona 3



                                                                                                       Za znik Nr 1 do uchwa y Nr LVII/597/2023 
                                                                                                  Rady Gminy z dnia 27 kwietnia 2023 r. 
 
 
                                                               Gminy   
 
 
 
                                                                             WNIOSEK 
 

o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytk  lub znajdu cego  
w gminnej ewidencji zabytk w, p m na terenie Gminy  

 
 
 

I.         INFORMACJE O WNIOSKODAWCY 

1.   Osoba fizyczna 

Imi  i nazwisko  

Adres  

Nr telefonu i adres e-mail  

2.   Jednostka organizacyjna 

Nazwa  

Siedziba  

NIP  

REGON  

uprawnionych do reprezentowania Wnioskodawcy  

Nr telefonu i adres e-mail  

Konto bankowe Wnioskodawcy  

 

II.  INFORMACJE O ZABYTKU 

Nazwa zabytku  

Miejsce enia zabytku (adres)  

Numer i data wpisu do rejestru / 
gminnej   

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E661E556-F871-4ACD-B198-2BFBAA6F1787. Podpisany Strona 1



III.      SZCZEG OWY OPIS PRAC LUB ROBOT PRZY ZABYTKU 

1.   Zakres rzeczowy prac konserwatorskich i restauratorskich  lub robot budowlanych 

 

2.   Uzasadnienie celowo ci wykonania prac lub rob t 

 

IV.  TERMIN WYKONANIA PRAC RESTAURATORSKICH  
          

 

V.  PRZEWIDYWANE KOSZ  

  

 Wnioskodawca  

  

  

 
 

 
                                          
                                         ( Miejscowo , data )                                                                           ( Podpis wnioskodawcy ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E661E556-F871-4ACD-B198-2BFBAA6F1787. Podpisany Strona 2



 
 

: 

1. . 

. 

3. Kserokopia pozwolenia WKZ na  

 

             

 

z R  Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.   w sprawie 

 

RODO). 

 

                             
                                          ( Podpis wnioskodawcy ) 
                                               

 

 

 

  

 

                                                                                               

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E661E556-F871-4ACD-B198-2BFBAA6F1787. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LVII/597/2023 

Rady Gminy Masłów 

z dnia 27 kwietnia 2023 roku 

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami należy do zadań własnych gminy. Zgodnie z art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami wójt gminy sporządza na okres 4 lat gminny program opieki nad zabytkami. 
W Gminnym Programie Opieki nad Zabytkami Gminy Masłów na lata 2022-2025 przyjętym uchwałą Nr 
XLIX/514/2022 Rady Gminy Masłów z dnia 28 września 2022 r. jednym z wielu zadań  zaplanowanych do  
realizacji jest wprowadzenie możliwości dotowania z budżetu gminy prac restauratorskich i konserwatorskich 
oraz robót budowlanych prowadzonych przez właścicieli i posiadaczy zabytków. Zgodnie z art. 81ust. 1 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami udzielenie dotacji następuje uchwałą 
organu stanowiącego gminy na zasadach określonych w podjętej uchwale. 

W związku z powyższym podjęcie przez Radę Gminy Masłów przedmiotowej uchwały pozwoli na 
przydzielanie dotacji na wykonanie prac i robót budowlanych niezbędnych do trwałego zachowania obiektów 
zabytkowych na terenie Gminy Masłów. Przyznawanie dotacji będzie możliwe w ramach własnych środków 
finansowych ujętych w budżecie gminy oraz środków pozyskanych ze źródeł zewnętrznych. Zgodnie 
z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
projekt uchwały zgłoszony został Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Prezes UOKiK 
nie zgłosił uwag. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Masłów 

  

mgr inż. Piotr Zegadło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E661E556-F871-4ACD-B198-2BFBAA6F1787. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVII/597/2023 
Data dokumentu 2023-04-27 
Organ wydający Rada Gminy Masłów 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na terenie Gminy Masłów 

Identyfikator dokumentu E661E556-F871-4ACD-B198-2BFBAA6F1787 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-558758449 
Numer seryjny 638CCC2F24D52E48 
Osoba podpisująca Piotr Władysław Zegadło 
Instytucja Gmina Masłów 
Miejscowość Masłów Pierwszy 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2023-04-27 19:03:11 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E661E556-F871-4ACD-B198-2BFBAA6F1787. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 12
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 13
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 14
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 15


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 7 Ustęp 5

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 10 Ustęp 2
	Paragraf 10 Ustęp 3

	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



